Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА № 13

заседания ученого совета Национального исследовательского университета

«Высшая школа экономики» (НИУ ВШЭ)

Дата проведения: 25.09.2020 (сведения о голосовании принимались до 19 часов

00 минут 25.09.2020)

Повестка дня:
10. О внесении изменений в Положение об ординарных профессорах НИУ ВШЭ

10. СЛУШАЛИ:

Н.Ю. Савельеву – о результатах электронного голосования по вопросу «О внесении

изменений в Положение об ординарных профессорах НИУ ВШЭ»

ПОСТАНОВИЛИ:
10.1. Внести в Положение об ординарных профессорах Национального

исследовательского университета «Высшая школа экономики», утвержденное ученым

советом НИУ ВШЭ 25.03.2016, протокол № 4, введенное в действие приказом

НИУ ВШЭ от 11.04.2016 № 6.18.1-01/1104-05, следующие изменения:

10.1.1. дополнить новым пунктом 2.5 следующего содержания:

«2.5. По представлению Коллегии/Президиума Коллегии ученый совет

Университета может восстановить почетное звание (статус) ординарного профессора

работникам НИУ ВШЭ, до прекращения трудового договора с НИУ ВШЭ имевшим

почетное звание (статус) ординарного профессора и вновь принятым на работу в

НИУ ВШЭ.»;

10.1.2. пункт 2.5 считать пунктом 2.6.

(из 141 члена ученого совета проголосовало: за – 94, против – 0, воздержалось – 2).

Ученый секретарь     Н.Ю. Савельева